CÂMARA DOS DEPUTADOS
Secretaria-Geral da Mesa
Coordenação de Apoio ao Plenário

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)
Proposição: REQ 1538/2019

Autor: Nilto Tatto

Ementa:
Com fundamento no que dispõe o Art. 154, III, do Regimento Interno, os membros da Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentavél, a seguir identificados, REQUEREM a Vossa Excelência que seja pautado em regime de
urgência o PROJETO DE LEI Nº 6.670, DE 2016, DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA, que "institui a
Política Nacional de Redução de Agrotóxicos (PNARA) e dá outras providencias", na forma do Substitutivo aprovado na
Comissão Especial correspondente.

Data de apresentação: 23/05/2019 10:31

Possui Assinaturas Suficientes: Sim

ASSINATURAS VÁLIDAS

 Líder / Representante* Partido/Bloco Bancada**
1 LEÔNIDAS CRISTINO PDT 1
2 ZÉ SILVA SOLIDARIEDADE 1
3 RICARDO IZAR PP 1
4 DANIEL COELHO CIDADANIA 1
5 CARLOS GOMES PRB 1
6 NILTO TATTO PT 1
7 DRA. VANDA MILANI SOLIDARIEDADE 1
8 CAMILO CAPIBERIBE PSB 1
9 CÉLIO STUDART PV 1
10 VAVÁ MARTINS PRB 1
11 PROFESSOR JOZIEL PSL 1
12 RODRIGO AGOSTINHO PSB 1
13 JOENIA WAPICHANA REDE 1
14 PAULO BENGTSON PTB 1

Total: 14

* Assinaturas de Líderes de partidos que compõem Blocos Parlamentares não são computadas (Art. 12, § 2º RICD);
** Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição.